Д О Г О В О Р

на оказание платных образовательных услуг

в сфере профессионального образования

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Центр информационных и коммуникационных технологий» » на

основании лицензии серии РО № 048948 регистрационный № 2095, выданной

Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края

от 25 мая 2012 года бессрочно, в лице директора Катаевой Светланы Николаевны,

действующей на основании Устава, зарегистрированного Межрайонной инспекцией ФНС

№ 3 по Пермскому краю 6 февраля 2012 года, регистрационный номер 1035901887559,

именуемый далее «Исполнитель», именуемый далее «Исполнитель», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________,

паспорт серии __________ №____________, выдан __________________________________,

проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе «Создание

видеофильмов».

Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет 36

часов. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 36 академических часов.

Учебный план указан в приложении 1 к настоящему договору. Обучение проводится в

период с «___» ___________ 20__года по «___» ___________ 20__года.

После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации, при выполнении всех условий данного договора, ему выдается сертификат о

прохождении обучения по программе «Создание видеофильмов», либо документ об

освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления

Заказчика из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

2. Права исполнителя и заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

 требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора,

 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса

обучения в образовательном учреждении,

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений

и навыков, а также о критериях этой оценки,

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием,

 пользоваться дополнительными образовательными услугами,

предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании

отдельно заключенного договора,

«___» ___________ 20__г. с. Карагай                   №_______

 принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.

мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности исполнителя
3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными

нормативными актами Исполнителя условия приема в муниципальное автономное

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр информационных

и коммуникационных технологий».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

программой, расписанием занятий и иными локальными нормативными актами,

разрабатываемыми Исполнителем.

3.3.    Создать  Заказчику необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.6.  Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1

настоящего договора.

4. Обязанности заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

4.2.  Своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-

техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя и другим

обучающимся.

4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме

2000 (две тысячи) рублей.

5.2. Оплата производится в Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России» г. Пермь

за наличный расчет. Первый платеж в размере 1000 (одна тысяча) рублей Заказчик обязан

произвести в срок до «___» ___________ 20__года. Второй платеж в размере 1000 (одна

тысяча) рублей Заказчик обязан произвести в срок до «___» ___________ 20__года.

5.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по

соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6. Порядок оказания услуг
6.1. Исполнитель оказывает платные образовательные услуги в помещении,

находящемся по адресу: с. Карагай, ул. Чкалова, д. 6, два раза в неделю  по 3 академических

часа.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору
8.1. Заказчик, не внесший  платеж до «___» ___________ 20__года, к занятиям не

допускается.

8.2. Исполнитель обязан возвратить внесенную Заказчиком плату в случае, если услуга

не оказана по вине Исполнителя.

8.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8.4. Разногласия между Заказчиком и Исполнителем по исполнению договора

разрешаются путем переговоров. Если разногласия не разрешены в процессе переговоров,

спор рассматривается в судебном порядке.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих

сторон. Приложения и дополнения к настоящему договору составляют его неотъемлемую

часть.

9.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно, при письменном согласии

обеих сторон. В случае существенного нарушения одной из сторон своих обязательств по

данному договору, договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке

другой стороной, известив при этом виновную сторону за 5 дней.

Исполнитель:

Заказчик:

МАОУ ДОД «Центр информационных и

коммуникационных технологий»

Юридический адрес: Россия, 617210,Пермский

край, с. Карагай, ул. Чкалова,6

ИНН 5933181611

КПП 593301001

Телефон/факс: (297)3-32-05

Телефон: (297)3-26-89

Расч. Счет: 40703810749104000166

Банк: Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк

России» г. Пермь

БИК: 045773603

ОГРН: 1035901887559

ОКПО: 70851930

Ф.И.О.___________________________

_________________________________

Паспорт__________________________

_________________________________

_________________________________

ИНН_____________________________

Адрес ___________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Конт. телефон_____________________

Директор____________(С.Н. Катаева) _____________/_________________/

Приложение № 1

к договору оказания услуг № ___ от «___» ___________ 20__г.

Учебный план к программе «Создание видеофильмов»

№
 п

/п

Раздел программы

Учебных часов

В
се

г
о

Л
ек

ц
и

и

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

е

за
н

я
т
и

я

1 Техника безопасности на рабочем месте 1 1

2
Основные форматы файлов, используемых в

WindovsMovieMaker:

- файлы изображений: BMP, GIF, JPEG, и PNG;

-  видеофайлы:  AVI, MPEG, и WMV;

-  аудиофайлы:  MP3,  WAV и WMA.

2  1 1

3 Знакомство с WindowsMovieMaker и WindowsLive

Киностудия:

- строка меню;

- панель инструментов;

- панель операций с фильмом;

- панель сборников, эффектов, переходов, заголовков и титров;

- раскадровка и шкала времени.

3 1 2

4 Создание слайд-шоу из фотографий с музыкальным

сопровождением:

- подготовка изображений и изменение

  форматов;

- монтаж и редактирование изображений;

- вставка эффектов и переходов;

- вставка заголовков и титров;

- вставка аудиофайлов;

- сохранение готового слайд-шоу.

3

3

5 Практическая работа:

- Создание фотопрезентации на тему

 «Времена года» (Заголовок, фотографии

 четырех времен года, четыре мелодии,

 четыре четверостишия)

3

3

6 Создание фильма:

- подготовка видеофайлов;

- монтаж видеофайлов;

- вставка эффектов и переходов;

- вставка заголовков и титров;

- вставка аудиофайлов;

- сохранение готового видеофильма.

9 3 6

7 Практическая работа:

- создание видеофильма на тему «Детство» (несколько

видеофайлов, заголовок, фонограмма)
3

3

8 Итоговая работа: 9

9

8.1 - подбор фото-видео-аудио материала на тему «Цветы»;

3

8.2 - монтаж и редактирование видеофильма;

3

8.3 - монтаж и редактирование видеофильма.

3

9 Презентация видеофильма 3

3

   Итого 36 6 30